Rio Grande do Norte, 25 de Junho de 2019 Ano 2019 | No 0659

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATA DE REGISTRO DE PRE?OS N? 1/2019 - PREG?O PRESENCIAL N? 00004/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2019

Aos 21(vinte e um) dias do mês de 06(junho) do ano de 2019(dois mil e dezenove), na sede da Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande
do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, neste ato
representa pelo sua presidente a senhorita RAYMARA RAYANE ANDRADE DA SILLVA, brasileira, solteira, estudante, portadora do cadastro nacional de pessoa física CPJ sob o nº 099.249.074-00 e
Cédula de Identidade nº 57.346.687-7SSP/RN, com endereço residência a Rua Luiz de Oliveira, 244 – Centro – CEP 59965-000 – Alexandria/RN e CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI,
inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o nº 08.449.096/0001-81, com sede a Rua Anízio Salatiel, S/N – Galpão 3 – Roger – Joao Pessoa/PB, neste ato representado por seu bastante
procurador já qualificado nos autos do processo o senhor BRENO VIEIRA MAIA DE VASCONCELOS, Brasileiro, Solteiro, Representante Comercial, residente e domiciliado na Rua Joaquim Vieira de
Andrade, 21 - Centro - Riacho dos Cavalos - PB, CPF nº 055.864.154-70, Carteira de Identidade nº 3037163 SSP/PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº
10520, de 17 de Julho de 2002, Lei Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as
demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 0004/2019, que objetiva o registro de preços para:CONTRATAR PESSOA
JURIDICA DO RAMO DE REVENDA DE PEÇAS E APARELHOS DE AR CONDIONADO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, PARA REGISTRO DE
PREÇO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações constantes no Edital Convocatório; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0001/2019: CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN.

VENCEDOR: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI

CNPJ: 08.449.096/0001-81

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

5 AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18 000BTUS Amazonas UND 4 2.400,00 9.600,00

6 AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9 000BTUS Amazonas UND 2 1.400,00 2.800,00

TOTAL 12.400,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Câmara Municipal de Alexandria firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a
realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes
do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua
vigência poderá ser utilizada:

Pela Câmara Municipal de Alexandria, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo
orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00004/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão
gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00004/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI, inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o nº 08.449.096/0001-81, com sede a Rua Anízio Salatiel, S/N – Galpão 3 – Roger – Joao
Pessoa/PB.

Item(s): 5 - 6.

Valor: R$ 12.400,00(doze mil e quatrocentos reais)

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Alexandria.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

CNPJ nº 08.392.938/0001-06

RAYMARA RAYANE ANDRADE DA SILLVA

CPJ nº 099.249.074-00

CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI

CNPJ nº 08.449.096/0001-81

BRENO VIEIRA MAIA DE VASCONCELOS

CPF nº 055.864.154-70

Carteira de Identidade nº 3037163 SSP/PB

Publicado por:
RAYMARA RAYANE ANDRADE DA SILVA

Código Identificador: 57D54702

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RN no dia 25 de Junho de 2019. Edição 0659.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.fecamrn.com.br/diariomunicipal